檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺北市政府教育局　函

地址：11008臺北市市府路1號8F

承辦人：洪嘉

電話：（02）2720-8889分機6380

傳真：27256372

電子信箱：katiehung@mail.taipei.gov.tw

受文者：臺北市立明湖國民中學

發文日期：中華民國105年11月28日

發文字號：北市教國字第10542251000號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：展覽海報1份(42251000A00_ATTCH1.jpg)

主旨：函轉財團法人台北市客家文化基金會假臺北市客家文化主

題公園辦理「回眸。凝視──1960年代的人類學美濃客庄

印象」特展一案，請查照。

說明：

一、依據財團法人台北市客家文化基金會105年11月22日北客

基展字第1057150900號函辦理。

二、該會為推廣當代客家知識的傳遞，辦理旨揭年度特展，透

過美國人類學家孔邁隆在1960年代於美濃地區進行田野調

查所留下的攝影材料，反映研究者與美濃的人地關係，並

藉由攝影作品探討當地客家社會的變遷及公共性。

三、本案報名及參觀資訊如下：

(一)展覽期間：自105年8月27日（星期六）起至106年6月30

日（星期五）止。

(二)活動對象：本市各級中小學師生。

(三)公園地址與交通方式：臺北市中正區汀州路三段2號，

交通方式請詳該園網址：http://www.thcp.org.tw/inde

x.php?routing=Page&action=traffic。

2

明湖國中 1051128

*QGAA10530866200*

87

第2頁，共3頁

裝

訂

線

(四)開館時間：週二至週日上午9時至下午6時，週一休館（

其他休館日請參照館方公告）。

(五)公園可容納人數：室內展覽空間至多約90人，戶外場地

至多約110人。

(六)報名方式：

１、展覽免費自由參觀，各校如需預約志工導覽，請至遲

於參觀前7日，致電該會預約（詳說明四）。

２、前揭導覽範圍以室內1-3樓全區展示項目為單位，導

覽時間依對象不同規劃如下。

(１)幼童（含幼兒園至國小）：40分鐘。

(２)成人：60至90分鐘。

(七)注意事項：

１、室內開放飲水，並設有飲水機，惟不開放其他飲食，

各校師生參訪期間如自備餐飲，並有使用空間需求，

可事先致電申請開放B1樓層（詳說明四）。

２、該園「客庄生活館」提供有客家菜餚、咖啡茶飲等，

前者如以桌餐（每桌10人）計算，可容納至多10桌共

100人，各校如有訂餐需求，請事先致電洽詢，訂餐

確認後並請避免活動前臨時取消（詳說明四）。

３、本案免收清潔費，各校集體用餐之垃圾，請使用事先

自備之專用垃圾袋，分類裝袋後，交予由該園。

４、該園停車空間有限，如有停車需求請事先致電申請（

詳說明四）。

四、本案活動細節及相關疑問，請洽該會：

(一)志工導覽預約服務、室內B1用餐、停車需求：謝小姐，

2

87

第3頁，共3頁

裝

訂

線

聯絡電話：2369-1198轉313。

(二)客庄生活館用餐：甘老師，聯絡電話：2369-1198轉366

。

(三)本案特展：徐先生，聯絡電話：2369-1198轉505。

正本：臺北市政府教育局所屬公立各級學校（含附設國立中小學）、臺北市私立各級學

校

副本：財團法人台北市客家文化基金會、臺北市政府客家事務委員會 2016-11-28
11:05:13